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pomagamy
zrozumieć

Byliśmy pierwszą organizacją społeczną w Polsce przygotowaną do pracy
edukacyjnej i rzeczniczej już w dniu ogłoszenia wyroku TSUE w sprawie uznawania

zagranicznych małżeństw par osób tej samej płci w Polsce.

Z punktu widzenia Strategii dzialalność Stowarzyszenia
w 2025 roku skupiała się na trzech przełomowych
wydarzeniach: decyzji rządu o porzuceniu projektu
ustawy o związkach partnerskich na rzecz umów
notarialnych, wyborach prezydenckich oraz
przęłmowym wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii
Europejskiej o konieczności uznania zagranicznych
małżeństw par osób tej samej płci w Polsce.

Nasze najważniejsze działania edukacyjne i
komunikacyjne dotyczyły tych trzech tematów.
Dopełniały je kampania always-on w mediach
społecznościowych oraz aktualizacja materiałów
edukacyjnych „Orientuj się!”.

czytaj więcej

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1279044857593062&set=pb.100064626792038.-2207520000&type=3


praca
z mediami
Przez cały rok ponad 50 razy zabierałyśmy głos
w największych, ogólnopolskich mediach.
Wyjaśniałyśmy, o co chodzi w równouprawnieniu osób
LGBT+, punktowałyśmy posunięcia polityków
i nieustannie powtarzałyśmy, że tylko równość
małżeńska zapewni bezpieczeństwo i godność naszym
rodzinom.

Kontaktowałyśmy też z dziennikarzami
i dziennikarkami pary i rodziny z dziećmi, które chciały
podzielić się swoimi historiami z mediami.

Praca z mediami przynosi efekty. Obserwowaliśmy
poprawę jakości dyskursu w trakcie debaty na temat
projektu ustawy o związkach partnerskich, jako
zestawu podstawowych zabezpieczeń.



ustawa
współlokator+
Reagowaliśmy gdy rząd wyrzucił do kosza
kompromisowy projekt ustawy o związkach
partnerskich, zmieniając go w pakiet umów
notarialnych nazwany „ustawą o statusie osoby
najbliższej”.

Publikowaliśmy krytyczne analizy założeń nowego
projektu i nazywaliśmy po imieniu czysto polityczny
charakter działań rządu, który zignorował potrzeby
społeczności LGBT+.

Gdy zaczęliśmy nazywać nową ustawę
„współlokator+”, nazwa ta przyjeła się w mediach.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/stanowisko-milosc-nie-wyklucza-w-sprawie-rzadowego-projektu-ustawy-o-statusie-osoby-najblizszej-w-zwiazku-i-umowie-o-wspolnym-pozyciu/


zwycięstwo
w TSUE
W dniu historycznego orzeczenia Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej, który nakazał
Polsce wydawanie transkrypcji zagranicznych
małżeństw parom osób tej samej płci,
zorganizowaliśmy konferencję prasową przed
Ministerstwem Cyfryzacji.

Wyjaśniłyśmy sens wyroku TSUE i sposób jego
wdrożenia, a do ministerstwa przekazałyśmy gotowy
projekt rozporządzenia przygotowany przez nasze
prawniczki.

Wyrok jest podstawą naszych działań strategicznych
w kolejnych latach, ale zaczęliśmy pracę jeszcze
w ostatnich miesiącach 2025 roku.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/tsue-polska-musi-wykonac-transkrypcje-malzentsw-par-osob-tej-samej-plci/


wybory
prezydenckie
Przed wyborami prezydenckimi zorganizowaliśmy
kampanię profrekwencyjną pod hasłem „Chwyć za
długopis”, która dotarła do 85 tysięcy osób. 

Porównywaliśmy osoby kandydujące pod względem
ich deklaracji dotyczących praw osób LGBT+,
informowałyśmy jak dopełnić formalności i
zagłosować, a wreszcie namawialiśmy, żeby nie
odpuszczać. 

W książeczce „Rozmówki przedwyborcze” radziłyśmy
jak rozmawiać z rodziną i znajomymi, wyjaśniając, że
wybory wpłyną na życie osób LGBT+ na długie lata.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/wybory2025/


równość
małżeńska
Przez cały rok informowałyśmy o najważniejszych
zmianach w obszarze ochrony prawnej rodzin
tworzonych przez pary osób tej samej płci na całym
świecie.

Ze szczególną uwagą śledziliśmy i nagłaśnialiśmy
wydarzenia w naszym regionie, aby zwrócić uwagę na
ewolucję postaw społecznych i zmianę interpretacji
prawa w dziedzinie ochrony prawnej naszych rodzin.

czytaj więcej

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1031268292370721&set=pb.100064626792038.-2207520000&type=3


nowe
„Orientuj się!”
Zaktualizowaliśmy treść książeczki „Orientuj się!”, czyli
pakietu podstawowych informacji na temat osób
LGBT+. Zorganizowaliśmy dodruk i wysyłkę, która
dotarła do 125 miejscowości w całej Polsce. 

Odświeżyliśmy też stronę internetową pakietu, która
od lat pozostaje jedną z naszych najczęściej
odwiedzanych witryn. Z materiałów „Orientuj się!”
przez cały rok skorzystało ponad 35 tysięcy osób.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/wyslalismy-ksiazeczki-do-125-miejscowosci/


dezinformacja
i regres praw
Informowałyśmy o prowadzonych w skali globalnej
działaniach politycznych i dezinformacyjnych
wymierzonych przeciwko naszej społeczności. 

Wskazywałyśmy na paralele i wzajemną inspirację
autorytarnych środowisk politycznych oraz coraz
bardziej śmiałe próby cofania wywalczonych latami
ciężkiej pracy praw osób LGBT+ na całym świecie.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/karol-nawrocki-i-slowo-genderqueer-w-niszczarce-kandydat-na-prezydenta-polski-szczuje-i-powtarza-przekaz-prosto-z-kremla/


badania
społeczne
W ramach konsorcjum organizacji społecznych
zrealizowaliśmy ogólnopolskie badania opinii
społecznej, które potwierdziły, że już 54 procent Polek
i Polaków popiera równość małżeńską.

Badania są nieodłącznym elementem naszej Strategii,
bo dzięki nim wiemy, że nasze kampanie są skuteczne.
Od początku istnienia Miłość Nie Wyklucza poparcie
dla równości małżeńskiej wzrosło z 16 do 54 procent!

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/rekordowe-poparcie-dla-rownosci-malzenskiej-54-procent-polek-i-polakow-popiera-malzenstwa-cywilne-par-osob-tej-samej-plci/


budujemy
społeczność

Kluczowym działaniem społecznościowym Stowarzyszenia była akcja
rekrutacji i wsparcia par osób tej samej płci, które pobrały się za granicą.

Kontynuowaliśmy działania rzecznicze w modelu angażowania
społeczności. Wyrok TSUE był doskonałą okazją do
zgromadzenia głosów osób LGBT+ i sojuszniczych wokół
wymiernego, jasnego i osiagalnego celu, jakim było umożliwienie
wykonywania transkrypcji zagraniczncyh małżeństw przez
urzędy stanu cywilnego w Polsce.

Wspieraliśmy też pary osób tej samej płci, które zdecydowały się
na walkę o uznanie ich zagranicznych małżeństw w kraju.
Publikowaliśmy analizy i poradniki, założyliśmy specjalną grupę
samopomocową i uruchomiliśmy kanały poradnictwa prawnego
dla par. Towarzyszyliśmy im w spotkaniach z urzędnikami i
nagłaśnialiśmy ich historie.

W ramach kampanii porfrekwencyjnej namawialiśmy do
świadomego głosowania i uczestnictwa w wyborach z myślą o
przyszłości naszej społeczności przez kolejne 5 lat.
Mobilizowaliśmy społeczność do reagowania na wypowiedzi
kandydatów.

czytaj więcej

https://actionnetwork.org/forms/aktymalzenstwa/


wsparcie
dla par
Po wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii
Europejskiej zrekrutowaliśmy grupę 60 par osób tej
samej płci, które chcą walczyć o uznanie swoich
małżeństw w Polsce.

Przygotowałyśmy instrukcje i rozpoczęliśmy
konsultacje prawne, aby zwiększyć ich szanse na
otrzymanie transkrypcji aktu małżeństwa. Będziemy
wspierać je w walce o konkretne prawa małżeńskie.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/wyrok-tsue-porady-dla-par-jak-uniknac-odmowy-i-nie-zablokowac-sobie-sciezki-uznania-slubu-na-kolejne-lata/


kampania
profrekwencyjna
Zawaliśmy sobie sprawę ze strategicznej wagi
wyborów prezydenckich, które przesądzają o
możliwości zmiany legislacyjnej na kolejne 5 lat. 

Kampania profrekwencyjna miała dla nas wymiar
zarówno edukacyjny, jak i społecznościowy. Zachęcała
osoby LGBT+ do wzięcia udziału
w obu turach wyborów we własnym interesie
i podnosiła świadomość obywatelską naszej
społeczności.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/wybory2025/


nacisk
na sztab
Reagowałyśmy, gdy w trakcie kampanii prezydenckiej
kandydat Rafał Trzaskowski – prezentowany jako
sojusznik społeczności LGBT+ – wyraził publicznie
sprzeciw wobec postulatu adopcji dzieci przez pary
osób tej samej płci.

1154 osoby podpisały nasz apel, w którym
zapraszaliśmy Rafała Trzaskowskiego na spotkanie
z tęczowymi rodzinami. Podpisy dostarczyliśmy na
piśmie do sztabu kandydata.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/zaproszenia-na-spotkanie-z-rodzinami-dostarczone-do-trzaskowskiego/


kampania
profrekwencyjna
Do kampanii zaprosiliśmy także osoby influenserskie,
które nagrywały własne filmy wideo.

czytaj więcej

https://www.instagram.com/reel/DJZSrzZIIhT/


stoiska
Miłości
Pojawiliśmy się z naszymi stoiskami na Marszach
Równości w Poznaniu i Wrocławiu oraz warszawskiej
Paradzie Równości. Po raz pierwszy od lat wzięliśmy
też udział w samej Paradzie, gdzie powrócił nasz
błękitny baner.

czytaj więcej

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1147857887378427&set=pb.100064626792038.-2207520000


Po porzuceniu przez rząd prac nad projektem ustawy o
związkach partnerskich, skupiliśmy się wyłącznie na kwestii
uznania zagranicznych małżeństw przez polską administrację.
Mobilizowaliśmy społeczność do wywierania presji na konkretne
ministerstwa, na których spoczywała odpowiedzialność za
wdrożenie wyroku TSUE. Monitorowaliśmy też stanowiska
władz samorządowych i wybranych urzędów stanu cywilnego
w tej kwestii.

Pomimo braku zewnętrznego wsparcia finansowego Fundusz
Prawo Nie Wyklucza wciąż pracował udzielając bezpłatnego
poradnictwa i kontynuując rozpoczęte wcześniej działania
litygacyjne.

W ramach szerszej kampanii na rzecz równości małżeńskiej,
wykorzystaliśmy kontekst wyroku TSUE do wzmocnienia
argumentacji na rzecz konstytucyjności małżeństw w polskim
systemie prawnym.

zmieniamy
prawo

Wyrok TSUE stał się kluczowym punktem odniesienia
dla naszych działań rzeczniczych.

czytaj więcej

https://www.instagram.com/reel/DSIQgOvjTlT/


listy do trzech
ministrów
Po wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii
Europejskiej zorganizowałyśmy kampanię rzeczniczą,
której celem było wywarcie presji na rząd i wdrożenie
wyroku TSUE.

2919 osób wysłało nasz list adresowany do trzech
ministrów, od których zależy wdrożenie.
Wydrukowane listy zaniosłyśmy też do docelowych
resortów: cyfryzacji, spraw wewnętrznych i
administracji oraz sprawiedliwości.

czytaj więcej

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1280672930763588&set=pb.100064626792038.-2207520000&type=3


monitoring
USC
Równolegle do prac rzeczniczych skupionych na
władzach centralnych, monitorowaliśmy i
nagłasnialismy stanowiska władz samorządowych w
srpawie wyroku TSUE. Nawiązaliśmy też kontakt z
urzędnikami i gromadziliśmy informacje na temat
działań administracji, które spływały do nas od par
starających się o transkrypcję zagranicznych aktów
małżeństwa.

czytaj więcej

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1294874946010053&set=pb.100064626792038.-2207520000


Artykuł 18
Konstytucji
Wyrok TSUE w sprawie uznania zagranicznych
małżeństw par osób tej samej płci w Polsce ożywił
dyskusję na temat rzekomej niekonstytucyjności
równości małżeńskiej. Dzięki wieloletniej pracy z
mediami i środowiskami prawniczymi, uzyskaliśmy
kolejne pozytywne interpretacje artykułu 18, które
wzmocnią naszą argumentację w przyszłości.

czytaj więcej

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1286528926844655&set=pb.100064626792038.-2207520000&type=3


fundusz
„Prawo Nie
Wyklucza”
Z powodu braku grantów, nie byliśmy w stanie
zapewnić wsparcia finansowego, jednak Fundusz wciąż
działał, a jego pracę finansowaliśmy samodzielnie.

Pomogłyśmy dokładnie 264 osobom, udzielając
bezpłatnych konsultacji, pomagając opracować pisma
procesowe oraz przyznając pomoc finansową na
opłacenie prawnika lub prawniczki.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/prawo/fundusz/


sądowe
zwycięstwa
Przez cały rok informowaliśmy o kolejnych
zwycięstwach sądowych osób LGBT+,
sprzeciwiających się homofobicznym i transfobicznym
działaniom znormalizowanych przez polskie władze.

Świętowaliśmy też sukces dwóch współprowadzonych
przez nas litygacji. Wspierana przez Fundusz Prawo
Nie Wyklucza mama, której odebrano prawa
rodzicielskie z powodu orientacji seksualnej zwyciężyła
w Europejskim Trybunale Praw Człowieka. Po 6 latach
udało się także uzyskać pomyślny wyrok w sprawie
haniebnej wypowiedzi skrajnie homofobicznej
aktywistki, której sąd nakazał przeprosiny i zaniechanie
dalszych obraźliwych wypowiedzi.

czytaj więcej

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1055261383304745&set=pb.100064626792038.-2207520000&type=3


sytuacja osób
transpłciowych
Nagłaśnialiśmy przełomowy wyrok Sądu Najwyższego,
który znacząco uprościł proces prawnego uzgodnienia
płci. Wyjaśnialiśmy jego konsekwencje i gromadziliśmy
informacje na temat jego stosowania. Wiedza ta
stanowiła podstawę dla poradnictwa prawnego.

Rownolegle osoby ze Stowarzyszenia uczestniczyły w
pracach oddolnej grupy tworzącej założenia
modelowej ustawy o samostanowieniu adresującej
potrzeby osób transpłciowych.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/samostanowienie-jakiej-ustawy-potrzebuja-osoby-transplciowe/


rozwój
i fundraising
2025 był kolejnym rokiem, w którym działalność
Stowarzyszenia była finansowana przede wszystkim przez
społeczność.

Wieloletnią strategią dywersyfikacji wpływów 
i uniezależniania się od środków grantowych oraz
zbudowana dzięki niej rezerwa finansowa umożliwiły nam
kontyuację pracy, pomimo bardzo ograniczonego dostępu
do nowych grantów. 

Darowizny indywidualne, środki przekazywane w ramach
1,5% podatku dla organizacji pożytku publicznego, a także
darowizny od biznesu i wpływy z działalności gospodarczej
stanowiły 74 procent łącznych przychodów.

Dzięki wsparciu społeczności mogliśmy pokryć
wynagrodzenia zespołu pracowniczego liczącego 5 osób
zatrudnionych na etatach oraz dwóch stałych
współpracowniczek.

czytaj więcej

https://mnw.org.pl/1procent/


rozwój
i fundraising
Wspólnie z Freedom to Marry, organizacją, która
przeprowadziła skuteczną kampanię na rzecz równości
małżeńskiej w Stanach Zjednoczonych, rozpoczęliśmy
prace nad drugą, dziesięcioletnią Strategią wprowadzenia
równości małżeńskiej w Polsce. 

To jedyny tego rodzaju dokument w Polsce, który
wyznaczy ścieżkę naszych działań na kolejną dekadę.



działamy
dla społeczności,

dzięki społeczności
dziękujemy!

Wspieraj nas!

https://wspieram.mnw.org.pl/
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Stowarzyszenie Miłość Nie Wyklucza
Wspólna 61/102
00-687 Warszawa
NIP: 5272712763

Bilans dla organizacji pożytku publicznego.

Sporządzony na dzień: 31-12-2025

Nazwa
Wartość na
dzień 01-01-

2025

Wartość na
dzień 31-12-

2025

AKTYWA 1 213 063,921 299 613,61

A. Aktywa trwałe 7 675,867 675,86

I. Wartości niematerialne i prawne 0,000,00

II. Rzeczowe aktywa trwałe 0,000,00

III. Należności długoterminowe 7 675,867 675,86

IV. Inwestycje długoterminowe 0,000,00

V. Długoterminowe rozliczenia
międzyokresowe

0,000,00

B. Aktywa obrotowe 1 205 388,061 291 937,75

I. Zapasy 0,000,00

II. Należności krótkoterminowe 13 462,835 569,11

III. Inwestycje krótkoterminowe 1 191 925,231 286 368,64

IV. Krótkoterminowe rozliczenia
międzyokresowe

0,000,00

C. Należne wpłaty na fundusz statutowy 0,000,00

Aktywa razem 1 213 063,921 299 613,61

Nazwa
Wartość na
dzień 01-01-

2025

Wartość na
dzień 31-12-

2025

1 213 063,921 299 613,61PASYWA

1 189 928,491 256 503,17A. Fundusz własny

0,000,00I. Fundusz statutowy

0,000,00II. Pozostałe fundusze

1 330 961,411 190 543,49III. Zysk (strata) z lat ubiegłych

-141 032,9265 959,68IV. Zysk (strata) netto

23 135,4343 110,44
B. Zobowiązania i rezerwy na
zobowiązania

0,000,00I. Rezerwy na zobowiązania

0,000,00II. Zobowiązania długoterminowe

23 135,4343 110,44III. Zobowiązania krótkoterminowe

0,000,00IV. Rozliczenia międzyokresowe

1 213 063,921 299 613,61Pasywa razem

................................................................................................................
(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje
organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie

art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

................................................................................................................
(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg
rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)
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Stowarzyszenie Miłość Nie Wyklucza
Wspólna 61/102
00-687 Warszawa
NIP: 5272712763

Rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych.
Za okres od 01-01-2025 do 31-12-2025

Nazwa
Wartość za analogiczny

okres poprzedniego
okr. obr.

Wartość za okres 01-01-
2025 - 31-12-2025

993 110,05973 735,99A. Przychody z działalności statutowej

993 110,05973 735,99I. Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

0,000,00II. Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego

0,000,00III. Przychody z pozostałej działalności statutowej

1 009 962,45791 409,96B. Koszty działalności statutowej

1 009 962,45791 409,96I. Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

0,000,00II. Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego

0,000,00III. Koszty pozostałej działalności statutowej

-16 852,40182 326,03C. Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)

85 433,8289 089,90D. Przychody z działalności gospodarczej

27 763,4441 560,73E. Koszty działalności gospodarczej

57 670,3847 529,17F. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)

180 567,35159 929,58G. Koszty ogólnego zarządu

-139 749,3769 925,62H. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)

0,001 329,67I. Pozostałe przychody operacyjne

0,004 384,68J. Pozostałe koszty operacyjne

102,057,89K. Przychody finansowe

1 385,60918,82L. Koszty finansowe

-141 032,9265 959,68M. Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)

0,000,00N. Podatek dochodowy

-141 032,9265 959,68O. Zysk (strata) netto (M-N)

.......................................................................................................
(imię, nazwisko i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje
organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu - na podstawie

art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)

.......................................................................................................
(imię, nazwisko i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg
rachunkowych - na podstawie art. 52 ust. 2 ustawy o rachunkowości)
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Warszawa, 22 czerwca 2026 roku 
 



 STOWARZYSZENIE MIŁOŚĆ NIE WYKLUCZA 

INFORMACJA DODATKOWA - SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2025 

  

 

 

 2 

INFORMACJA DODATKOWA 
 
 
WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
 

1. Stowarzyszenie Miłość Nie Wyklucza 00-687 Warszawa, Wspólna 61/102, zarejestrowane w 
Sądzie Rejonowym dla m.st. Warszawy pod nr KRS 0000485267 w 2025 r. prowadziło 
działalność gospodarczą i  działalność nieodpłatną pożytku publicznego. Od listopada 2016 
r. posiada status Organizacji Pożytku Publicznego. 

2. Roczne sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 
2025 r. 

3. Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności statutowej 
przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej; Okres działalności stowarzyszenia jest 
nieograniczony. Bliższe informacje dot. kontynuacji działalności przedstawiono w 
Sprawozdaniu Zarządu.  

4. Przyjęte przez stowarzyszenie zasady wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku 
finansowego oraz sporządzenia sprawozdania finansowego są następujące: 
a) do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych jednostka 

stosuje stawki przewidziane w Wykazie rocznych stawek amortyzacyjnych, stanowiącym 
załącznik do ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, niskocenne środki 
trwale oraz wartości niematerialne i prawne amortyzuje się jednorazowo w miesiącu 
przyjęcia ich do użytkowania.  

b) Inwestycji długoterminowych, długoterminowych rozliczeń międzyokresowych, zapasów 
długoterminowych aktywów finansowych jednostka nie posiada.  

c) należności i zobowiązania wyrażone w złotych wycenia się na dzień bilansowy w kwocie 
wymagającej zapłaty, wyrażonych w walutach obcych stowarzyszenie nie posiada. 

d) środki pieniężne wyrażone w złotych wycenia się według ich wartości nominalnej, 
wyrażonych w walutach obcych stowarzyszenie nie posiada. 

e) kapitały (fundusze) wycenia się według ich wartości nominalnej. 
f) odpisy aktualizujące należności –  jednostka nie tworzyła odpisów aktualizacyjnych. 
g) rezerwy na należności – jednostka nie tworzyła rezerw na należności.   
h) stowarzyszenie  nie tworzyło  rezerwy na odroczony podatek dochodowy od osób 

prawnych. 
i) przychody z działalności statutowej (składki członkowskie, darowizny, 1,5% OPP, granty) 

ujmowane są w ciągu roku w miesiącu dokonywanych wpłat; przychody z działalności 
gospodarczej (sprzedaż usług) ujmowane są w ciągu roku w miesiącu wykonania usług;  

j) koszty realizacji zadań statutowych i koszty bieżącej działalności stowarzyszenia ujmuje 
się w miesiącu ponoszenia tych kosztów; 

k) stowarzyszenie nie posiada rozliczeń międzyokresowych.   
5. Stowarzyszenie nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia zmian w 

kapitale własnym. 
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DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 
 
WYJAŚNIENIA DO BILANSU 
 
1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych i wartości 

niematerialnych i prawnych:  w okresie sprawozdawczym nie odnotowano zmian. 
 
Poniżej lista aktualnych środków trwałych stowarzyszenia: 
Nr inwentarzowy Nazwa Wartość 

początkowa 
Umorzenie 

dotychczasowe  
Wartość 
pozostała 

1/2018 Wyposażenie kuchni 4 976,45 zł 4 976,45 zł 0,00 zł 

2/2015 Projektor OPTIMA 1 099,01 zł 1 099,01 zł 0,00 zł 

 
2. Stowarzyszenie nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście. 
3. Stowarzyszenie nie ma zobowiązań wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego 

z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli. 
4. Stowarzyszenie nie posiada funduszu statutowego. 
5. Zarząd rekomenduje podjęcie uchwały przez Walne Zgromadzenie o zatwierdzeniu zysku netto za 

2025 rok w wys. 65 959,68 PLN i przeznaczenie go w całości na cele statutowe.  
6. Stowarzyszenie nie tworzy rezerw na zobowiązania. 
7. Stowarzyszenie nie tworzyło rezerwy na odroczony podatek dochodowy od osób prawnych. 
8. Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań długoterminowych. 
9. Stowarzyszenie posiada należności długoterminowe: 7675,86 zł kaucja za najem lokalu biurowego. 
10. Stowarzyszenie nie wykazało czynnych rozliczeń międzyokresowych. 
11. Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki. 
12. Stowarzyszenie nie posiada zobowiązań warunkowych. 
13. Stowarzyszenie nie wystawiało weksli.  
 
WYJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT 
 

1. Struktura przychodów z działalności statutowej: 

Przychody działalności nieodpłatnej pożytku publicznego w tym: 

Składki członkowskie        1 350,00 zł 

Darowizny od osób fizycznych na działalność statutową    129 133,78 zł 

Darowizny od osób fizycznych na Fundusz Prawo Nie Wyklucza    5 025,00 zł 

Zbiórki publiczne         1 463,95 zł 

Darowizny od osób prawnych na działalność statutową     5 839,53 zł 

Darowizny od osób prawnych na Fundusz Prawo Nie Wyklucza    2 326,77 zł 

Granty ze źródeł publicznych        - zł 

Granty ze źródeł prywatnych        175 190,00 zł 

Granty ze źródeł innych        101 088,46 zł 

Środki z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych    552 318,50 zł 

Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego     - zł 

Przychody z działalności gospodarczej        89 089,90 zł 

Pozostałe przychody operacyjne, w tym:     

Spisane rozrachunki 1 327,55 zł 

 Inne koszty     2,12  zł 

Przychody finansowe, w tym: 
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Odsetki - zł 

Różnice kursowe 7,89  zł 

RAZEM 1 064 163,45 zł 

 
 
 
 
2. Struktura poniesionych kosztów: 

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 

Stała kampania na rzecz równości małżeńskiej     15 416,61 zł 

Fundusz Prawo Nie Wyklucza  24 949,74 zł 

Kampania  na rzecz pozyskania środków z 1,5% OPP  18 074,31 zł 

Pozostałe koszty merytoryczne       51 658,92 zł 

Koszty finansowane ze środków 1,5% PDOF     437 712,82 zł 

Inne koszty działalności statutowej      243 597,56 zł 

Koszty działalności gospodarczej 41 560,73 zł 

Pozostałe koszty operacyjne, w tym:     

Spisane rozrachunki 4 383,19 zł 

 Inne koszty     1,49  zł 

Koszty finansowe, w tym: 

Odsetki 195,97 zł 

Różnice kursowe 722,85  zł 

Koszty ogólnego zarządu 159 929,58 zł 

RAZEM 998 203,77 zł 

 
3. Stowarzyszenie nie dokonywało odpisów aktualizujących środki trwałe. 
4. Stowarzyszenie nie dokonywało odpisów aktualizujących wartość zapasów. 
5. Stowarzyszenie nie wykazało przychodów i kosztów działalności zaniechanej lub przewidzianej 

do zaniechania.      
6. Stowarzyszenie sporządza rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych.  
7. Stowarzyszenie nie posiada środków trwałych w budowie. 
8. Stowarzyszenie nie odnotowała zysków i strat nadzwyczajnych. 

 
INFORMACJA O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1,5% PODATKU 
DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH 
 
Sposób wydatkowania środków pochodzących z 1,5 % podatku dochodowego od osób fizycznych: 
Stowarzyszenie wydatkowało środki na pokrycie wynagrodzeń merytorycznego zespołu pracowniczego.   
 
OBJAŚNIENIA NIEKTÓRYCH ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH 
 
1. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu. 
       Stowarzyszenie w ciągu roku zatrudniało 6 pracowników na umowę o pracę.  
2. Stowarzyszenie nie wypłacało wynagrodzeń osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i 

nadzorujących stowarzyszenie za te czynności. 
3. Stowarzyszenie nie udziela pożyczek lub świadczeń o podobnym charakterze osobom wchodzącym 

w skład organów zarządzających. 
4. Stowarzyszenie odnotowało następujące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu 

finansowym za 2025 rok: 
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• W 2025 roku wykryto błąd dotyczący roku 2020,  polegający na ujęciu w księgach nieistniejącego 
zobowiązania w kwocie 615,00 zł wobec kontrahenta Biuro Rachunkowe Aneta Dekowska. W 
związku z powyższym dokonano korekty bilansu otwarcia na dzień 01.01.2025 r. Korekta została 
odzwierciedlona w bilansie za 2025 r. i skutkowała zwiększeniem pozycji Pasywa A.III. Zysk 
(strata) z lat ubiegłych o kwotę 615,00 zł, co odzwierciedla uwolnienie środków z niezasadnie 
utrzymywanego zobowiązania z 2020 roku. 

 
5. Stowarzyszenie nie odnotowało znaczących zdarzeń, które wystąpiły po dniu bilansowym a 

nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym za 2025 rok. 
6. Stowarzyszenie nie dokonywało zmian polityki rachunkowości oraz zmian sporządzania 

sprawozdania finansowego, które wywarłyby istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i 
wynik finansowy. 

7. Stowarzyszenie nie prowadziło wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji. 
8. Stowarzyszenie nie dokonywało transakcji z podmiotami powiązanymi. 
9. Na dzień bilansowy stowarzyszenie nie posiada udziałów w innych jednostkach. 
10. Stowarzyszenie nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 
11. Stowarzyszenie nie łączyło się z innymi jednostkami. 
12. Stowarzyszenie nie posiada żadnych innych informacji mogących w istotny sposób wpłynąć na ocenę 

sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki. 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła Regina Wojdaszewicz 
 
 
 
Warszawa, 22 czerwca 2026 r. 
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